平成２７年度１回沖縄県がん診療連携協議会がん登録部会議事要旨

日 時 ： 平成２７年５月１５日（金） １５：００～１７：００

場 所 ： 琉球大学医学部附属病院 がんセンター

出席者 ： １１名

安里邦子（中部徳洲会病院）、当間豊（県立中部病院）、仲嶺八紀（県立中部病院）、

平安政子（那覇市立病院）、宮里貴子（北部地区医師会病院・スカイプ）、戸倉さお

り（県立宮古病院）、糸洲名子（沖縄県衛生環境研究所）、仲里綾子（沖縄県衛生環

境研究所）、仲本奈 （々琉大病院がんセンター）、高橋ユカ（医療の質向上センター）、

比知屋春奈（陪席：琉大病院がんセンター）

欠席者 ： 大城奈月（県立中部病院）、増田昌人（琉大病院がんセンター）

 [報 告]

１． 平成２６年度第６回沖縄県がん診療連携協議会がん登録部会議事要旨（資料１）

平成２６年度第６回沖縄県がん診療連携協議会がん登録部会議事要旨が承認された。

２． 第４１回日本情報管理学会演題について（資料２）

第４１回日本情報管理学会演題について、資料２に基づき仲本から報告がなされた。

 [協 議]

１． 沖縄県がん対策推進計画（第２次）の中間評価について（資料３）

沖縄県がん対策推進計画（第２次）の中間評価について仲本より説明が行われ意見を

求めた。特に意見はなく、資料３のとおり承認された。

２． 平成２７年度第１回院内がん登録研修会について（資料４）

資料４と当日資料（２枚）に基づき、研修会で行われるグループワークのグループ分

けについて協議し、研修会開催時の協力を求めた。

３． 平成２７年度第２回以降の院内がん登録研修会について  （資料５）

 平成２７年度第２回以降の院内がん登録研修会について、資料５に基づき協議が行わ

れた。来年１月より変更になる院内がん登録標準登録様式の公開時期・状況などを考慮

した上で、「標準登録様式」については１回、「病期分類」については２回開催予定で調

整することが承認された。「学会発表の基本」に関する研修会を秋に再度開催するかは

講師と相談して決めることになった。

４． 拠点病院以外の院内がん登録データを県から収集することについて（資料６）

拠点病院以外の院内がん登録データを県から収集することについて、資料６に基づき

仲本より説明を行い、例年通り依頼することが承認された。

５． 平成２７年度がん登録部会委員一覧について（資料７）

変更があった委員について訂正依頼があった。

資料２７

６．  次回の開催日程について

     平成２７年８月１１日（火）１５：００ 開始予定で承認された。

閉会